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Szanowny Pan 
Artur Gawroński 
Radny Miasta Częstochowy 

 
 
dot. Interpelacji wniesionej w dniu 18.06.2018r. w sprawie skargi Państwa M. i B. Ł..  
  

W odpowiedzi na wniesioną przez Pana Radnego w dniu 18.06.2018r. interpelację dot. skargi 
Państwa M. i B. Ł. informuję, że zgodnie z Uchwałą Nr 223.XIX.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
30 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za 
inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy, inkasentem opłaty targowej na targowisku przy 
Promenadzie Cz. Niemena, ul. Kurpińskiego, Al. Armii Krajowej nr 76, 78, 80 jest Stowarzyszenie 
Producentów Warzyw, Owoców i Kwiatów "PROMENADA II".   

Podstawą prawną pobierania w 2018r. opłaty targowej jest Uchwała Nr 612.XLV.2017r. Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 22 października 2017r. w sprawie opłaty targowej w 2018r. Uchwała 
zawiera tabele dziennych stawek opłaty targowej na 2018r., wysokość których uzależniona jest od 
zajmowanej powierzchni stanowiska handlowego.        

W odniesieniu natomiast do opłaty za lokalizację stanowiska handlowego informuję, że w tym 
zakresie zostanie przeprowadzone przez Wydział Mienia i Nadzoru Właścicielskiego odrębne 
postępowanie wyjaśniające w zakresie przestrzegania warunków umowy dzierżawy, o wynikach 
którego zostanie Pan Radny poinformowany w terminie późniejszym.  

W kwestii możliwości prowadzenia handlu w innych miejscach poza Promenadą Cz. Niemena 
wyjaśniam, że targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż bez względu na 
to czy jest to targowisko wskazane uchwałą rady gminy czy też nie. Pragnę jednak dodać opłata 
targowa dotyczy wszystkich sprzedających, niezależnie od tego, w jaki sposób prowadzą sprzedaż.  

Stosownie zaś do art. 16 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zwolnione z opłaty targowej 
są jedynie osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, 
dokonujące sprzedaży na targowiskach, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z 
przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach.  
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